
Gemeente Zutphen: Aanwijzen

parkeerplaats Industrieweg bestemd voor

vrachtwagens

KC/V&H: 16266

Zutphen, 31 maart 2014

Burgemeester en wethouders van Zutphen;

overwegende,

dat aan de noordzijde van de Industrieweg te Zutphen een in tweerichtingen bereden fietspad is aan-

gelegd tussen de aansluiting met de Marsweg en de Litauensestraat;

dat aan de Industrieweg 104 een betoncentrale is gevestigd;

dat het bedrijf de strook grond waarop het fietspad is aangelegd voorheen gebruikte als parkeerplaats

ten behoeve van laad- en losactiviteiten;

dat op de Industrieweg sprake is van veel autoverkeer en relatief veel vrachtverkeer;

dat het vanwege de doorstroming van het verkeer niet gewenst is dat de betonwagens op de rijbaan

parkeren;

dat het vanwege de continuïteit van de bedrijfsvoering wenselijk is dat de betonwagens in de buurt

van het bedrijf kunnen parkeren;

dat in dat kader het fietspad ter hoogte van Industrieweg102 is verlegd waardoor tussen het fietspad

en de rijbaan ruimte is gecreëerd voor het parkeren van voertuigen;

dat het wenselijk is deze ruimte specifiek te bestemmen als parkeerplaats voor de betonwagens om te

voorkomen dat andere voertuigen van de opstelplaats gebruik maken;

dat op grond van artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat het uit het oogpunt van het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer gewenst

is om een parkeergelegenheid ter hoogte van Industrieweg 102 aan te wijzen als parkeerplaats bestemd

voor vrachtwagens, in het bijzonder betonwagens, door het plaatsen van bord E8 van Bijlage 1 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord ‘opstelplaats betonwagens’;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met de districtschef van het regionale politiekorps Noord-Oost Gelderland, district IJssel-

streek;

gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994, de artikelen 8 en 12 van het Besluit ad-

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

31 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 92811

Nr. 9281

STAATSCOURANT 31 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



be s l u i t e n:

In de Industrieweg ter hoogte van nummer 102 een parkeerplaats bestemd voor vrachtwagens aan te

wijzen door het plaatsen van bord E8 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 met onderbord met de tekst ‘opstelplaats betonwagens’ conform bij dit besluit horende situatie-

schets.

Namens burgemeester en wethouders van Zutphen,

de senior medewerker Vergunningen & Handhaving

van de afdeling Klantcontact,

J.van den Elst

Bezwaar

Als u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop

het besluit is bekendgemaakt, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethou-

ders, Postbus 41, 7200 AA Zutphen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

- naam en adres van de indiener;

- de dagtekening;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Voor de behandeling van een bezwaarschrift is geen griffierecht verschuldigd.

Voorlopige voorziening

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit nu al geldt. Indien on-

verwijlde spoed dat vereist kunt u om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. In dat geval is

griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank. Ga hiervoor naar

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht en maak gebruik van het voorgeschreven webformulier. Om

hiervan gebruik te maken moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op

de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

31 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 92812


